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N:o 87.

Af Herr HilllS AlldcrSSOll i Bringåsen: Om underdånig skrif
velse angående förbud för utskärning af spirituösa dryc
ker vid läger under vapenöfning stider eller då trupp eljest 
är sammandragen.

I närvarande tid, då eu och hvar arbetar på att söka motverka 
spritdryckernas öfverflödiga och skadliga inverkan på individens, ja, 
samhällens moraliska och ekonomiska välbefinnande, är måhända tiden 
inne att söka se till om icke krogrörelsen vid våra exercisfält är mera till 
skada än gagn för soldaten och om icke krogarne utan men för denne 
bör kunna försvinna eller, med andra ord, förbjudas. Att den jemt- 
ländska soldaten sjelf erkänner och inser hvilket obehag han är under
kastad, till följd af bränvinsförsäljningen vid lägerplatsen, framgår all
deles oförtydbart deraf, att af regementets 525 man — vakanta nummer 
inberäknade — icke mindre än fyrahundrafemtiosex hafva, efter hvad här- 
hos bifogade afskrift visar, påtecknat sina namn i syfte att på ett eller 
annat sätt få bort de förföriska krogarne; en onekligen vacker sträfvan, 
som icke obeaktad bör lemnas åt glömskan.

En hvar vet hurusom det just är under rusets inflytelse de flesta 
tjenstefel och förseelser ega rum och att mången eljest ordentlig och 
pligttrogen soldat fått sig en och annan anmärkning i rullan, som icke 
skulle hafva funnits der, derest ej krogens närhet förvandlat den ordent
lige till en odåga och udenjpligttrogne till en uppstudsig, oregerlig sälle. 
Det är dock ej ensamt den sidan af saken — hur illa den i och för sig 
är — som talar för borttagandet af här ifrågavarande utskänknings- 
rörelse, ty hur mången fattig soldat med stor familj lemnar ej under 
mötestiden större eller mindre del af sin lön vid krogdisken, som på ett 
vida nyttigare sätt kunnat användas, och som sannolikt också skulle
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blifvit fallet, derest ej krogen legat i kasernens omedelbara närhet och 
med sin olycksbringande lockelse fört den förbigående på den väg, som 
icke god var.

De olägenheter och vådor, kroglifvet vid lägerplatserna obestrid
ligen medför, gälla visst icke ensamt stamsoldaten, utan äro oftast lika, 
om ej mera olycksbringande för beväringsynglingar samt äfven ett obe
hagligt granskap för de närboende, ity att de förra i allmänhet ej äro 
vana vid att ha krogen till granne och af den anledningen under vapen- 
öfningstiden äfven lätt inöfvas i olater, som kunna följa dem hela lifvet 
igenom och draga dem i namnlöst elände. Isynnerhet kan detta befaras, 
om öfningstiden skulle utsträckas till flera månader, under det kroglifvet 
ohejdadt finge florera.

Att de invid lägerplatserna boende också få erfara verkningarna af 
krogarnes närhet, behöfver knappast omnämnas, då det säger sig sjelft, 
men jag tillåter mig påpeka, hurusom de kommuner, der excercisfält 
finnas, icke som andra socknar ega rättighet att sjelfva bestämma huru
vida utskänkningsrättighet inom kommunens område skall beviljas eller 
icke, utan få de oåtsporda finna sig uti att andra samhällsmedlemmar i 
detta fall styra och ställa efter behag och hvarigenom »likheten inför 
lagen» visst icke är sådan den bör vara, hvadan en rättelse äfven här
utinnan icke kan anses opåkallad.

Då jag med min motion endast afser förbud för spritdryckers ut
skänkning, har jag icke tänkt mig förbudets utsträckning äfven till rät
tighet att tillhandahålla bränvin vid måltiderna för befälet.

Med anledning af hvad jag här anfört, vågar jag vördsamt föreslå,
att Riksdagen måtte för sin del besluta och genom 

underdånig skrifvelse anhålla, det Kongl. Maj:t täcktes 
utfärda författning om förbud för utskänkning af spi
rituösa drycker vid läger under vapenöfningstiden eller 
der trupp eljest är för flera dagar sammandragen; men 
att tillstånd till utskänkning må af Konungens Befall
ningshafvande beviljas, derest två tredjedelar af man
skapet samt kommunalnämnden i den församling, lä
gerplatsen är belägen, dertill lemnar sitt bifall.

Stockholm den 28 Januari 1882.

Motioner i Andra Kammaren, N:o 87.

Häri instämma:

Gunnar Eriksson. P. O. Eriksson.

Hans Andersson
i Bringåsen.
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Afskrift.
Undertecknade, manskap vid Kong!. Jemtlands Fältjägarecorps, an

hålla vördsamt att allt tillhandahållande af spritdrycker, såsom bränvin, 
cognac, punsch med flera måtte afskaffas från våra marketenterier. Dessa 
drycker, som äro för oss ej allenast obehöfliga, utan äfven skadliga, 
kunna vi undvara större delen af året under vår vistelse i hembygden 
och behöfva dem ingalunda under den korta mötestiden; men skulle så 
vara, så uppfyller den rikliga extra förplägningen mer än tillräckligt 
detta behof. Spritdryckerna hafva varit för mången af oss en anledning 
till armod och vanära; och den del af lönen och öfriga inkomster på 
roten, hvilken skulle komma till nytta på ålderdomen eller för familjen, 
offras nu på krogarna af den från hemorten nyktre och ordentlige. Sprit
dryckerna väcka leda vid tjensten, så att mången söker på laglig eller 
olaglig väg befria sig derifrån; detta till förlust eller uppoffring både 
för rotehållarne och kronan. De äro ock till allra största delen orsa
ken till de förseelser och bestraffningar, som förekomma bland oss. Ofta 
höres klagomål öfver att beväringsmanskapet offrar stora summor under 
mötena; ej underligt, då det ständigt är utsatt för frestelsen af sprit
dryckerna i de tätt utanför våra baracker stående krogarna.
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1108 J. Sjöqvist. 11 N. Falk. 78 Wikström.
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Lifkompaniet.....
Bergs d:o...........
Refsunds d:o....
Hammerdals d:o
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Summa 456 >>

P. O. Eriksson. Gunnar Eriksson.
Biksdagsmän.


